
ESTADÕ DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

C.N.PJ. 01.616.269/0001-60

AVISO DE EDITAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Na 006/2013 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Davinópolis-MA, torna
público, para o conhecimento dos interessados, que fará licitação objetivando a
Contratação de empresa comercial para a Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica,
da Farmácia Hospitalar e Correlatos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde, Hospital e Postos de Saúde de Davinópolis - MA, na modalidade Tomada de
Preços, Tipo Menor Preço Por Item de acordo com a Lei n2 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Data da Abertura: 04 de Fevereiro de 2013

Horário: 16h00min

EndereçO: Rua Adália s/na - Centro

Licitação - CPL, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente, em dias úteis no horário das 08:00

às 12:00 horas na Prefeitura Municipal de Davinópolis - Ma, sediada na Rua Adália s/n2 - Centro, nesta

cidade.

Demais informações sobre o edital e seus anexos, estão disponíveis na Comissão Permanente de

Davinópolis - MA, 14 de Janeiro de 2013

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Hyago Brilhante da Silva Almeida - Memjoro

RUA ADÁLIA S/N - CENTRO - CEP: 65.927-000 - DAVINOPOLIS - MARANHÃO



o i^/ogresso CE
Terça-feira, 15.OI.iSOB

PREFEITURA MUNICIPAL OE DAVINÔPOL1S - MA
Aviso d« Licitação. Pregão Presencial N°. 001 / 2013- CPL, A Comissão Pcrmanenle de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, torna público que, realizará licitação na seguinte forma: O

Contratação de empresa comercial para Locação de Veículos sem condutor, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Davinópoiis - MA. MODALIDADE: Pregão Presencial; TIPO: Menor Preço Por Item
- Base Legal: Lei No 10.520, de 17 de Julho de 2002; DATA DE ABERTURA: 30 de Janeiro de 2013, às 09:00 horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, lo
na Rua Adália S/N' - Centro. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM ao
públicos, no valor de RS 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada Rua Adália S/N"- Centro, Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, 14 de Janeiro de 2013. Gcssivaldo Oliveira Cavalcante - Pregoeiro,

Aviso de Licitação. Pregão Presencial N". 002/2013 - CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, toma público que, realizará licitação na seguinte forma: O
Contratação dc empresa comercial para Locação de Patrulha Mecanizada, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio Ambiente dc Davinópoiis - MA. MODALIDADE: Pregão Pr
TIPO: Menor Preçõ Por Item - Base Legal: Lei No 10.520, de 17 de Julho dc 2002; DATA DE ABERTURA; 30 de Janeiro de 2013, ás 10:30 horas; LOCAL! Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura Mun
Davinópoiis - MA, localizada na Rua Adália S/N°- Centro. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas,
o pagamento do DAM aos cofres públicos, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada Rua Adália S/N"» Centro, Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, 14 de Janeiro de 2013. Gcssivaldo
Cavalcante - Pregoeiro.

Aviso de Licitação. Pregão Presenciai N". 003 / 2013 - CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, toma público que, realizará licitação na seguinte forma: O
Contratação de empresa comercial para aquisição de combustível na Bomba, para atender as necessidades das Secretarias Municipais dc Davinópoiis - MA. MODALIDADE: Pregão Presencial; TIPO: Menor Pr
item - Base Legal: Lei No 10.520, de 17 dc Julho dc 2002; DATA DE ABERTURA: 30 de Janeiro de 2013, às 11:30 horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, l
na Rua Adália S/N'- Centro. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento-do DAM ao
públicos, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada Rua Adália S/N°> Centro, Prefeitura Municipal dc Davinópoiis - MA, 14 de Janeiro de 2013. Gcssivaldo Oliveira Cavalcante - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N'\ 001 / 2013 - CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Davinópoiis Maranhão, torna público que, realizará licitação na
forma: OBJETO: Contratação de empresa comercial para aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis para composição da Merenda Escolar do Município de Davinópoiis - MA, para o exercício fi
de 2013, MODALIDADE: Tomada de Preços: TIPO: Menor Preço Global; DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2013, às 09:00 horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Davinópoiis
- MA, localizada na Rua Adália s/n” - Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edital c seus anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pa
do DAM aos cofres públicos, no valor dc R$ 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, 14 de janeiro de 2013. Presidente da Comissão Per
de Licitação • CPL. Gcssivaldo Oliveira Cavalcante,

AVISO DE LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS W". 002 / 2013 - CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Davinópoiis Maranhão, torna público que, realizará licitação na
forma: OBJETO: Contratação de empresa comercial para aquisição de géneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis para atenderas necessidades das Secrctarias.de Administração e Fazenda, Saúde e Áção S
Município de Davinópoiis •• MA» para o exercício financeiro de 2013. MODALIDADE: Tomada de Preços; TIPO: Menor Preço Por Item; DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2013, às 10:00 horas; LOCA
de reunião da CPI , na sede da Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, localizada na Rua Adália s/n° - Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edita
anexos em horário das 08:00 ãs 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM aos cofres públicos, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal dc Davinópoiis
- M A, 14 dc janeiro de 2013. Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Gcssivaldo Oliveira Cavalcante.

AVISO 1>E LIí XrAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N". 003/2013 - CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA. torna público que, realizará licitação na
forma: (>BJET(): t'ontratação de empresa comercial para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Davinópoiis - MA, no exercício financeiro de 2013. MODAL
Tomada dc Preços; TIPO: Menoi Preço Por Item; DATA DE ABERTURA: 04 de Fevereiro de 2013, às 11.00 horas; LOCAI..: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, locali
Rua Adália s/n1' •• Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edital c seus anexos em horário das 08:00h às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM ao
públicos, ito valor de RS 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, 14 dcjaneirode20!3. Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Gcssivaldo Oliveira Cavalcante.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N". 004 / 2013 - CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA. torna público que, realizará licitação na
forma. ()BJETO; Contratação de empresa comercial para Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Davinópoiis - MA, no exercício financeiro de 2013. MODAL

’ Tomada de Preços; TIPO: Menor Preço Por Item: DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2013, às 14:00 horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, locali
Rua Adália s/n0 •• Centro,. AQÜISIÇAO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das 08:00h às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM ao
públicos, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada na Rua Adália s/n" - Centro, Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, 14 de janeiro de 2013. Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Gcssivaldo Oliveira Cavalcante.

AVISO DE LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS N". 005/2013 - CPL. A Comissão Permanente dc Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, torna público que, realizará licitação na
forma: OBJETO: Contratação de empresa comercial para aquisição de Material Escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Davinópoiis - MA, no exercício financeiro de 2013.
LIDAl )E; Tomada de Preços; TIPO: Menor Preço Por Item; DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2013, às 15:00 horas; LOCAL: Sala dc reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, l
na Rua Adália s/n° - Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das 08;00h às 12:00 horas, mediante o pagamento do D AM ao
públicos, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada na Rua Adália s/n® - Centro, Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, 14 de janeiro de 2013. Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Gcssivaldo Oliveira Cavalcante.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N". 006 / 2013 - CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, toma público que, realizará licitação na
forma: OBJETO: Contratação de emoresa comercial para Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, da Farmácia Hospitalar e Correlatos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
•• MA, no exercício financeiro de 2013. MODALIDADE: Tomada de Preços; TIPO: Menor Preço Por Item; DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2013, às 16:00 horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na
Prefeitura Municipal de Davinópoiis ~ MA, localizada na Rua Adália s/n° - Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edital c seus anexos em horário
às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM aos cofres públicos, no valor de RS 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal dc Davinópoiis - MA, 14 de
2013. Presidente da ComissSo Permanente de Licitação - CPL. Gcssivaldo Oliveira Cavalcante.                                               ......        ....... .................................................... ............................................... ........................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N". 007 / 2013 - CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, toma público que, realizará licitação
forma: OBJETO: Contratação de empresa comercial para Aquisição de Medicamentos, Instrumentos Odontológicos e Correlatos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Davinópoiis -
exercício financeiro de 2013, MODALIDADE: Tomada de Preços; TIPO: Menor Preço Por Item; DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2013, ás 17:00 horas; LO CAL: Sala de reunião da CPL, na sede da
Municipal de Davinópoiis - MA, localizada na Rua Adália s/n® - Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das 08:00 ás 12:00
horas, mediante o pagamento do DAM aos cofres públicos, no valor de RS 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada na Rua Adália s/n" - Centro, Prefeitura Municipal de Davinópoiis - MA, 14 de janeiro dc 2013. Presidente
da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Gcssivaldo Oliveira Cavalcante.



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS TERÇA-FEIRA, 15 - JANEIRO \2

públicos, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), na sua s

na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA,
posição da Merenda Escolar do Município de Davinópolis - MA, para

o exercício financeiro de 2013. MODALIDADE: Tomada de Preços;
TIPO: Menor Preço Global; DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de

2013, às 09:00 horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefei¬

tura Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/n° -
Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consul¬
tar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das
08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM aos cofres
públicos, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada
na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal de Davinópolis -

MA, 14 de janeiro de 2013. GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 002 / 2013 -

CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Muni¬
cipal de Davinópolis Maranhão, toma público que, realizará licitação

na seguinte forma. OBJETO: Contratação de empresa comercial para
aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis para aten¬

der as necessidades das Secretarias de Administração e Fazenda, Saúde

e Ação Social do Município de Davinópolis - MA, para o exercício
financeiro de 2013. MODALIDADE: Tomada de Preços; TIPO: Me¬
nor Preço por Item; DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2013,
às 10:00 horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura

Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/n° -

Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão con¬
sultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário
das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM aos

cofres públicos, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede,
situada na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal de Davinópolis

-MA, 14 de janeiro de 2013. GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 003 / 2013 -

CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Muni¬

cipal de Davinópolis - MA, toma público que, realizará licitação na

seguinte forma. OBJETO: Contratação de empresa comercial para aqui¬

sição de material de expediente para atender as necessidades das Secre¬

tarias Municipais de Davinópolis - MA, no exercício financeiro de

2013. MODALIDADE: Tomada de Preços; TIPO: Menor Preço Por

Item; DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2013, às 11:00 ho¬

ras; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal

de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/n°- Centro,. AQUI¬

SIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar gratui¬

tamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das 08:00h

às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM aos cofres pú¬

blicos, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, situada

na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA,

14 de janeiro de 2013. GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 004 / 2013 -
CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Muni¬
cipal de Davinópolis - MA, toma público que, realizará licitação na

seguinte forma. OBJETO: Contratação de empresa comercial para
Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades das

Secretarias Municipais de Davinópolis - MA, no exercício financeiro

de 2013. MODALIDADE: Tomada de Preços; TIPO: Menor Preço

Por Item; DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2013, às

14:00 horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura

Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/n° -

Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão con¬

sultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário
das 08:00h às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM aos cofres

14 de janeiro de 2013. GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCAN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 005 / 20
CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitur
cipal de Davinópolis - MA, toma público que, realizará licitação
seguinte forma. OBJETO: Contratação de empresa comercial p
sição de Material Escolar, para atender as necessidades da Secr
Municipal de Educação de Davinópolis - MA, no exercício finan
de 2013. MODALIDADE: Tomada de Preços; TIPO: Menor Pr
Por Item; DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2013, às 1
horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura
nicipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/n° - Ce
tro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consu
tar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário
08:00h às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM aos cofr
públicos, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, sit
na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal de Davinópo
14 de janeiro de 2013. GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCAN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 006 / 20
CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitur
nicipal de Davinópolis - MA, torna público que, realizará licitaç
seguinte forma. OBJETO: Contratação de empresa comercial p
Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, da Farmácia H
talar e Correlatos, para atender as necessidades da Secretaria M
cipal de Saúde de Davinópolis - MA, no exercício financeiro de
2013. MODALIDADE: Tomada de Preços; TIPO: Menor Preço
por Item; DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2013, às
16:00 horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Pref
Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/n° -
Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão c
tar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário
08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM aos cofres
públicos, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, sit
na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal de Davinópo
14 de janeiro de 2013. GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCAN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 007 / 20
CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitur
cipal de Davinópolis - MA, toma público que, realizará licitação
seguinte forma. OBJETO: Contratação de empresa comercial p
sição de Medicamentos, Instrumentos Odontológicos e Correlat
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
Davinópolis - MA, no exercício financeiro de 2013. MODALIDA
Tomada de Preços; TIPO: Menor Preço Por Item; DATA DE A
TURA: 04 de fevereiro de 2013, às 17:00 horas; LO CAL: Sala
de reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal de
Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/n° - Centro,.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar
gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário da
08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento do DAM aos cofres
públicos, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede, sit
ada na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal de Davin
MA, 14 de janeiro de 2013. GESSIVALDO OLIVEIRA CAVAL
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 008/201
CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitur
nicipal de Davinópolis - MA, toma público que, realizará licitaç
seguinte forma. OBJETO: Contratação de empresa comercial p
sição de Suprimentos de Informática, para atender as necessida


